
  1/1 

 

Stromy listnaté 2 – co je potřeba udělat k přípravě stanoviště 

pomůcky: nůžky 4x, hnědý barevný papír A4, (barevná) čtvrtka A3, lepidlo 

• nachystat tajenky – každá skupina, která přijde, dostane 1 ks 

• vystříhat obrázky listů – každý člen skupiny, která přijde, dostane 1 ks 

• nachystat pětilístky 

• nachystat barevný obrázek stromu s textem 

• vystřihnout z hnědého barevného papíru velký kmen vašeho stromu s větvemi 

a nalepit na velký papír tak, aby zde bylo dost prostoru na korunu stromu – ta se bude 

lepit z dokreslených obrázků listů 

• rozmyslet si, co budou spolužáci na vašem stanovišti dělat: 

1. prohlédnou si obrázek, přečtou text a vyluští tajenku – tajenka je název stromu 

(vybírají z tabulky písmena podle toho, jestli je věta pravdivá, nebo ne) 

2. každý člen dokreslí chybějící část na svém obrázku a jakýmkoliv způsobem do 

obrázku alespoň 5x napíše název stromu, obrázek může vystřihnout 

3. obrázek nalepí na společný obraz stromu – pozor, tento obraz nesmíte ukázat, 

dokud skupina neuhádne název stromu 

4. skupina společně vyplní pětilístek 


